
Contacto

Teléfono 985414008
Fax 985414451
Correo Electrónico ayuntamiento@aytopanespbaja.com

Dirección Postal

Travesía de Panes, 51
(33570) Panes, Peñamellera Baja España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2018/47
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-11-2018 a
las 16:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Peñamellera Baja
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytopanespbaja.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbqr8e9AhoU%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación de Caminos en Bores ( Peñamellera Baja) Asturias

Valor estimado del contrato 30.782,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.247,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.782,8 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
Del 30/11/2018 durante 15 Día(s)

Observaciones: Se trata de una obra sencilla de asfaltado que se realiza en pocos días y que requiere que este
realizada antes del 20 de Diciembre de 2018.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

BORES España

Adjudicar el contrato de obras de reparación de caminos en Bores de conformidad con el proyecto redactado por la
Arquitecta Municipal desde La Serna hasta Bores, así como del barrio de La Conchuca de Bores (Peñamellera Baja) en
las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de
prescripciones técnicas a PAVITEK 2010 S.L.( B-74275983) por importe de 30.781,80 € más 6.464,18€ de IVA que
supone un precio de 37.245,98 € por tratarse de la única oferta presentada y que cumple los Pliegos de Condiciones.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.aytopanespbaja.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbqr8e9AhoU%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa27beb2-9327-4761-9ed8-ef35c9bd46e9


Lugar

Panes

Dirección Postal

Travesia de panes 51
(33570) Panes España

Apertura sobre oferta económica
El día 26/11/2018 a las 10:00 horas
Apertura sobre mixto

Precio de la oferta más baja 30.781,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.781,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

PAVITEK 2010 S.L.
NIF B74275983
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.781,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.245,98 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la única oferta presentada y que cumple los Pliegos de Condiciones.
Fecha del Acuerdo 26/11/2018
Plazo de Formalización Del 26/11/2018 al 28/11/2018

Observaciones: Se formaliza mediante firma de aceptación del contratista en la resolucion de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/11/2018 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Secretaria Ayuntamiento

Dirección Postal

Travesia de Panes51
(33570) Panes España

Apertura sobre mixto

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 26/11/2018 a las 10:00 horas
Apertura sobre documentación administrativa y oferta
economica

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo sobre el precio de licitacion
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3SW%2Fnd4RKN4uf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003433036 |  2018-538547 | Mon, 26 Nov 2018 16:05:44:606 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37462349148253684726407102810836313081 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3SW%2Fnd4RKN4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

